ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KSTT
V/v đôn đốc thực hiện các nhiệm vụ, giải

pháp cải thiện các chỉ số liên quan đến
công tác cải cách hành chính của tỉnh

Bình Định, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Sau khi xem xét nội dung Báo cáo số 190/BC-SNV ngày 29 tháng 10 năm
2024 của Sở Nội vụ về kết quả thực hiện Kế hoạch số 132/KH-UBND ngày 05

tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về cải thiện, nâng cao kết quả Chỉ số
PAPI, Chỉ số SIPAS, Chỉ số PAR INDEX và Chỉ số PCI của tỉnh đến năm 2025

(gửi kèm theo Công văn này); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh căn
cứ nội dung Báo cáo nêu trên của Sở Nội vụ, khẩn trương rà soát, đẩy nhanh tiến độ
thực hiện, đảm bảo hoàn thành trước ngày 15 tháng 12 năm 2024 đối với 100%
các chỉ tiêu, nhiệm vụ thuộc phạm vi trách nhiệm thực hiện của cơ quan, đơn vị theo
nội dung Kế hoạch số 132/KH-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân
dân tỉnh nhằm đảm bảo thời gian cho các cơ quan có thẩm quyền ở Trung ương
triển khai đánh giá kết quả các chỉ số năm 2024 của tỉnh.

2. Kể từ kỳ báo cáo sau, Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và
Đầu tư phải đánh giá, báo cáo cụ thể danh mục những cơ quan, đơn vị, địa phương
không tích cực triển khai thực hiện việc cải thiện, nâng cao kết quả Chỉ số PAPI,
Chỉ số SIPAS, Chỉ số PAR INDEX và Chỉ số PCI trong năm 2024; nhất là tình
trạng bỏ trống, bỏ sót dẫn đến nguy cơ không hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ
được Ủy ban nhân dân tỉnh giao tại Kế hoạch số 132/KH-UBND ngày 05 tháng 7

năm 2024.

 Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh nghiêm túc triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- BCĐ CCHC, CĐS và ĐA06 của tỉnh;
- LĐ, CV VP UBND tỉnh;
- THCB, PVHCC, HCTC, BTCD;

- Tổ CCHC của VP UBND tỉnh;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Lưu: VT, KSTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

8842 04 11